
O ČINNOSTI ČESKÉ 
PODNIKATELSKÉ RADY 
PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ, Z.S. 
ZA ROK 2024

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Duben 2025

Udržitelná
budoucnost
podnikání
spojuje





OBSAH

3
O

BS
A

H

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 4
ÚVODNÍ SLOVO 5
INFORMACE O ČINNOSTI 7 
FINANČNÍ INFORMACE 8
ČINNOST PRACOVNÍCH SKUPIN 10
PARTNERSTVÍ  CZECH BCSD V ROCE 2024 16
SPOLUPRÁCE S WBCSD 17
ŘÁDNÍ ČLENOVÉ CZECH BCSD 18
PŘIDRUŽENÍ ČLENOVÉ CZECH BCSD 19
ČESTNÉ STATUTY PARTNER 20
ČESTNÉ STATUTY OSOBNOST 21



ZÁKLADNÍ 
ÚDAJE

4
ZÁ

K
LA

D
N

Í Ú
DA

JE

NÁZEV SPOLKU
Czech Business Council for Sustainable Development  
(Czech BCSD)

Český ekvivalent Česká podnikatelská rada pro udržitelný rozvoj, z.s.

DATUM ZALOŽENÍ 
26. 4. 2012

PREZIDIUM

Kateřina Šveřepová, prezidentka (zástupkyně PORTOS, advokátní kancelář s.r.o.)

Matěj Vácha, viceprezident (zástupce AK Pelikán, Krofta, Kohoutek, advokátní kancelář s.r.o.) 

Hana Kovářová, členka prezidia (zástupkyně Komerční banka, a.s.)

Petr Dovolil, člen prezidia (zástupce PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o.) 

Michaela Chaloupková, členka prezidia (zástupkyně ČEZ, a.s.)

Alice Machová, členka prezidia (zástupkyně Ernst & Young, a.s.) 

Kateřina Morrisová, členka prezidia (zástupkyně GasNet, a.s)

SÍDLO ORGANIZACE DLE ZÁPISU DO REJSTŘÍKU
Václavské náměstí 796/42

110 00 Praha – Nové Město

IČ: 22613081

DIČ: CZ22613081

Číslo datové schránky: 2rrr5d

Číslo bankovního účtu: 107 – 3877910207/0100 (Komerční banka, a.s.)

POČET ČLENŮ

Počet řádných členů ke 31. 12. 2024 15 

Počet přidružených členů ke 31. 12. 2023 13

Počet řádných členů ke dni konání valné hromady dne 23. 4. 2024 (k 15. 4. 2024) 14

Počet přidružených členů ke dni konání valné hromady dne 18. 4. 2024 14



ÚVODNÍ
SLOVO

5
Ú

VO
D

N
Í S

LO
VO

Kateřina Šveřepová

prezidentka

Česká podnikatelská rada  pro udržitelný rozvoj 

Naše zkušenost ukazuje, že v českém prostředí je 
stále třeba bourat předsudky o udržitelnosti jako 
altruistické ideologii. Naopak – pragmatický, 
ekonomický přístup k udržitelnosti je cestou k 
dlouhodobé prosperitě. I české podniky mají své 
místo v tomto celosvětovém hnutí. Děkujeme 
Vám, že sdílením Vašich zkušeností a Vašich 
inovativních projektů nám pomáháte tyhle 
předsudky bourat a v praxi ukazovat smysluplnost 
a přínosnost propojování udržitelnosti a byznysu. 

Naší ambicí je podpořit český byznys v tom, aby 
dokázal udržitelnost přetavit v konkurenční 
výhodu. Aby se zapojil do globálního společenství 
podniků a stal se součástí řešení pro odolnou, 
inovativní a ekonomicky silnou budoucnost.

Děkujeme Vám za důvěru a spolupráci. Těšíme se 
na to, co společně dokážeme v roce 2025.

V Praze dne 9.4.2025

Vážení členové, partneři a přátelé
České podnikatelské rady pro udržitelný rozvoj,

rok 2024 byl pro udržitelnost v podnikání v 
mnoha ohledech přelomový. Zavádění nových 
pravidel pro vykazování nefinančních informací 
výrazně mění rámec, ve kterém firmy fungují, a 
nutí je přehodnotit své postupy i strategii. 
Ukazuje, jak rychle se prostředí, v němž 
podnikáme, mění, a jak důležité je na tyto 
změny reagovat s ekonomickou rozvahou, ale i 
s vizí.

V České podnikatelské radě pro udržitelný 
rozvoj si uvědomujeme, že udržitelnost je 
především dlouhodobou obchodní strategií. 
Strategií, jak posílit odolnost firem vůči rizikům 
budoucnosti – ať už jde o klimatická rizika, 
geopolitickou nestabilitu, demografický vývoj 
ovlivňující složení zaměstnanců, tlak regulace 
nebo změny v očekávání zákazníků. Reporting, 
je-li k němu přistoupeno promyšleně a v 
přiměřeném rozsahu, je efektivním nástrojem, 
který poskytuje podnikům potřebná data, bez 
nichž se neobejde žádné kvalifikovaná 
rozhodnutí o obchodní strategii.



Udržitelná budoucnost 
podnikání spojuje



Pro dosažení cílů a priorit formulovaných ve Vizi 
2024 došlo k provedení reformy pracovních 
skupin, zejména pracovní skupiny Oběhového 
hospodářství a zaktivování některých aktuálně 
nečinných. Aktivní jsou aktuálně následující 
pracovní skupiny: 

O činnosti jednotlivých pracovních skupin píšeme dále.

7
IN

FO
RM

AC
E 

O
 Č

IN
N

O
ST

I

Ambice Czech BCSD, která byla jasně definovaná 
Vizí 2024, a přijata členy Czech BCSD na  
mimořádné valné hromadě dne 13.11.2023 byla v 
průběhu roku 2024 naplňována zejména 
prostřednictvím činnosti pracovních skupin. Vize 
2024 se opírá, a i nadále bude opírat o čtyři klíčové 
pilíře, které jsou zásadní pro dosažení 
stanovených cílů v oblasti udržitelnosti.

1    PROPOJENÍ 
Propojení české podnikatelské komunity  
uvnitř i vůči veřejnému sektoru a občanské 
společnosti

2    PŘENOS KNOW-HOW 
Přenos a dialog o integraci aktuálních  
mezinárodních výzev, trendů a dobré praxe  
do českého prostředí 

3    STANDARDIZACE 
Podpora standardizace a zavádění účinných 
nástrojů napříč hodnotovými řetězci

4    VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTA 
Podpora vzdělávání, osvěta, rozkrývání mýtů  
a šíření aktuálních informací a novinek

PS RETHINK

PS Čistá  
mobilita 

PS Oběhového 
hospodářství  

PS SCOPE 3  
(Hodnotový řetězec)

 PS Smart Life  
(se zaměřením na  

digitalizaci, kybernetickou 
bezpečnost a AI)

INFORMACE 
O ČINNOSTI 



FINANČNÍ 
INFORMACE

HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2024

Rok 2024 znamenal návrat ke kladnému hospo-
dářskému výsledku, a to po dvou letech.  I přes 
zvýšené náklady na vlastní činnost Czech BCSD, 
zejména díky iniciaci dalších dvou pracovních 
skupin (Chytrá infrastruktura a podnikání, Čistá 
mobilita), jsme dosáhli předběžného výsledku 
hospodaření ve výši 55 376,32 Kč. Dalšími 
významnými faktory zvýšených režijních nákladů 
bylo přeložení dokumentů WBCSD a to konkrétně 
PACT, Pathfidner a Circular transition indicators 
V4. Tento předběžný výsledek je determinován 
zatím chybějícím vyúčtováním využívaných prostor 
v Komerční bance za rok 2024. Toto bychom měli 
obdržet do 30.6 2025 a tím výsledek hospodaření 
zpřesnit. S ohledem na vyúčtování služeb za rok 
2023 jsme formou dohadné položky ve výši 120 
000 Kč v položce “energie”, kterou  naleznete v 
předložené výsledovce na  účtu 502000 a v po-
ložce “služby spojené s nájmem” na účtu 518002, 
predikovali předložený  kladný hospodářský 
výsledek. 

V roce 2024 byly schváleny manažerské KPI´s 
generální sekretářce, které jasně stanovují mana-
žerské úkoly, včetně bonifikace za daný rok.

2024 Plán Skutečnost

8
FI

N
A

N
Č

N
Í I

N
FO

RM
AC

E

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
CELKEM

55 376,30

VÝNOSY CELKEM

1 360 798

NÁKLADY CELKEM

1 305 421,70

Grafika a marketing        72 000,00 93 498,00

Web a domény        36 000,00 38 995,00

IT služby a licence        66 000,00 66 000,00

Nájem a pronájem        96 415,00 168 893,00

Personální náklady      600 000,00 661 850,00

Kancelářské potřeby a administrativa        90 000,00 32 902,00

Repre náklady        32 500,00 16 387,70

Poplatky, členské poplatky        28 000,00 81 522,00

Ostatní provozní náklady        67 000,00 120 149,00

Ostatní        16 500,00 25 225,00

Komentář k finančním výsledkům 2024 a plánu na rok 2025



ROZPOČET NA ROK 2025 

Předložený rozpočet na tok 2025 zohledňuje čin-
nost pracovních skupin a plánovaných klubových 
debat. V letošním roce nad rámec členských pří-
spěvků byla udělena Czech BCSD podpora TAČR. 

PODPORA TAČR
V souvislosti s předloženou žádostí o finanční 
podporu spolu s Institutem Cirkulární Ekonomiky, 
z.ú.(INCIEN) a  Vysokým  učením technickým v Brně 

jsme na sklonku roku 2024 s projektem  uspěli.  
Získali jsme 55 % očekávaných nákladů na projekt 
„Ekodesign a digitální pasy výrobků jako nástroje  
k předcházení vzniku odpadů a vyšší recyklaci 
plastů – metodická a osvětová podpora pro firmy 
a podnikatele v ČR“. Tento projektový záměr se 
zaměřuje na problematiku ekodesignu udržitelných 
výrobků a digitálních pasů výrobků (dle nového 
nařízení EU v této oblasti) jako nástroje k vyšší 
cirkularitě a předcházení vzniku odpadů, a jejich 
praktickou aplikaci ve firmách a podnikatelských 
subjektech v podmínkách ČR. Náklady, jejich struk-
tura a příspěvek je uveden níže: 

Celková částka 352 077,- Kč pokryje 55 % nákladů 
na projekt v roce 2025 na straně Czech BCSD. 
Zbývající náklady pokryjeme z členských příspěvků.

Tato podpora TACR je historicky významná z něko-
lika důvodů. Jednak je to poprvé za dobu působení 
Czech BCSD v ČR požádalo o finanční příspěvek, 
že jsme v žádosti uspěli a následně významným 
způsobem pomůžeme metodicky v zavádění 
digitálních pasů produktů – včetně metodiky a 
školení. V neposlední řadě ve spolupráci s WBCSD 
napojíme vzniklou metodiku na PATHFINDER, což 
je globální platforma široce uznávaná v několika 
segmentech.

2025 Plán
9

FI
N

A
N

Č
N

Í I
N

FO
RM

AC
E

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
CELKEM

63 509,60

VÝNOSY CELKEM

1 632 000

NÁKLADY CELKEM

1 568 490,40

TACR 2025 55% příspěvek TACR

Osobní náklady 484 512,00 266 481,60

Subdodávky 37 500,00 20 625,00

Nepřímé náklady 121 128,00 66 620,40

CELKEM 640 140,00 352 077,00

Grafika a marketing        79 375,00 

Web a domény 35 083,00

IT služby a licence 56 000,00

Nájem a pronájem 128 893,00

Personální náklady 1 030 512,40

Kancelářské potřeby a administrativa 30 000,00

Repre náklady 30 000,00

Poplatky BU, členské poplatky, 
pojištění 40 000,00

Ostatní provozní náklady 113 627,00

Ostatní 25 000,00

VÝVOJ ČLENSKÉ ZÁKLADNY

Na konci roku 2024 mělo Czech BCSD 15 řádných 
členů a 13 přidružených. 

Začátkem roku 2025 společnost Mott McDonald 
ukončila členství a zároveň jsme přijali společnost 
Data service za přidruženého člena čili stav  
ke konání Valné hromady je 28 členů. Celkové 
příjmy z členských příspěvků dosáhnou v letošním 
roce částky 1 280 000,- Kč. 

Hospodářský výsledek na rok 2025 je plánován 
kladný, nicméně posun v navýšení členské základ-
ny by činnosti Rady velice prospěl. 



ČINNOST  
PRACOVNÍCH SKUPIN 

VYHODNOCENÍ ČINNOSTI ZA ROK 2024 
JEDNÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN CZECH BCSD

Na základě dohody předkládáme vyhodnocení činnosti jednotlivých pracovních skupin za rok 2024. 
Souhrnně proběhlo celkem 20 jednání za účasti 428 účastníků. Strategie jejich činnosti na rok 2025 bude 
diskutována na jednání Valné hromady Czech BCSD v rámci pracovní části a po jejím schválení a přijetí 
bude publikována. Cílem pro rok 2025 je spuštění modulu budování kapacit pro účetnictví a výkaznictví 
produktových emisí GHG dle Rámce Pathfinder ve spolupráci s WBCSD.

10
Č

IN
N

O
ST

 P
RA

C
O

V
N

ÍC
H

 S
KU

PI
N



11
Č

IN
N

O
ST

 P
RA

C
O

V
N

ÍC
H

 S
KU

PI
N

PRACOVNÍ SKUPINA
RETHINK
Gesce člena prezidia Czech BCSD 

Petr Dovolil (PwC)

Koordinátor

Matyáš Pospíšil do června 2025 – od července 
2025 Jiří Karásek

Top témata

• Novinky v oblasti legislativy a dobré praxe dekar-
bonizace (EU a ČR)

• 3 věcné závazky RETHINK signatářů (Dekarboni-
zační plány a strategie; Dekarbonizační správa, 
Dekarbonizační výkaznictví)

• 6 podporovaných témat (Institucionální a legis-
lativní rámec; Národní a energetický klimatický 
plán; Přístup k nízkoemisní, resilientní a sociál-
ně-únosné energetice;  ESG a EU Taxonomie ve 
strategiích veřejné správy; Stavební legislativa; 
VP a fondy EU

• Data k dekarbonizaci a adaptaci: ESRS E1, trans-
formační plány a analýza dvojí významnosti

Cíle/činnost

• Pravidelná tříhodinová čtvrtletní jednání k vývoji 
politik, strategií, regulací a technologií v oblasti 
dekarbonizaci

• Tematické klubové debaty k tématům dekarboni-
zace a dobré praxe

• Zavádění mezinárodních standardů dekarboniza-
ce: GHG Protokol, Pathfinder, WBCSD

VYHODNOCENÍ ČINNOSTI 
ZA ROK 2024

   Proběhla 4 jednání
•  Rozšíření členské základny – počet účastníků 

jednání dosáhl výše 145 on line, off-line
•  Stále se zvyšuje počet účastníků i počet 

shlédnutí – bohužel se nedaří aktivovat 
signatáře RETHINK (malá iniciativa při zapo-
jení členů PS do tvorby programu a sdílení 
zkušeností)

   Inovace:
• Zavedení Newsletteru CBCSD
•  Vyzkoušení formátu klubových debat: Rámec 

Pathfinder (květen 2025) a Draghiho zpráva 
(říjen 2025)

   Další témata: Zahájena interní diskuse nad ve-
řejnou dostupností a integrity dat pro výpočet 
emisní stopy a pro transformační plány

   Rozvoj: Nastavení systematické spolupráce  
s evropskou centrálou WBCSD v Lausane: 
Nicolas Duvoisin Zanchi (Senior Associate, 
Climate Transparency)

   Standardy: Překlad Korporátního standardu 
GHG Protokolu do českého jazyka + licenční 
smlouva na překlady globálních standardů GHG 
a dalších 

   Budování kapacit: Projednána spolupráce  
s WBCSD – získávání vstupů pro školení  
(CBCSD Akademie) – k řešení v roce 2025



12
Č

IN
N

O
ST

 P
RA

C
O

V
N

ÍC
H

 S
KU

PI
N

PRACOVNÍ SKUPINA
SCOPE 3
Gesce člena prezidia Czech BCSD 

Hana Kovářová (Komerční banka)
Michaela Chaloupková (ČEZ)

Koordinátoři:

Zuzana Šillerová / Klára Hudcová / Dušan Vácha

Top témata: 

• Sběr a konsolidace dat pro reportování Rámce 3 
dle nových legislativních požadavků např. Zákon 
o účetnictví (využití CRIF – sdílený bankovní 
dotazník), CSI (HK), nefinanční data reportu (do 
budoucna)

• IT podpora pro automatizaci
• Definování jednotného standardu dat, jejich 

aktualizace a správnost
• Standard výpočtu uhlíkové stopy (např. GHG) 

a přístupů k datům jednotlivými subjekty

Cíle/činnost:

• Namapování rozsahu otázek pro dotazování dle 
odvětví / velikosti podniku (dle významnosti – 
ESRS)

• Soulad s požadavky auditorů na granularitu Rám-
ce 3 – definování výpočtu uhlíkové stopy (pokud 
není doložena)

• Definování principů sdílení s ohledem na GDPR 
a také definování principů aktualizace / ověřování 
správnosti dat

• Osvěta, propagace, příklady dobré praxe

VYHODNOCENÍ ČINNOSTI 
ZA ROK 2024

   Proběhlo 8 jednání
•  Rozšíření členské základny – počet účastníků 

jednání: dosáhl 78 účastníků on line, off-line
•  Aktivní jednání účastníků k řešení technic-

kých výzev Rámce 3

   Inovace:
• Připraven dotazníku pro dodavatele
•  Rozšíření bankovního dotazníku o otázky dle 

návrhu ČEZ

   Další témata: Projednány možnosti (1) otevře-
ného sdílení dat z dotazníku pro dodavatele, 
(2) auditovatelnost/ověření dodaných dat a (3) 
uživatelské podpory/konzultace

   Rozvoj: Podána žádost o čerpání dotace na 
projekt „Vývoj SW nástroje a vytvoření standar-
dizovaných pravidel pro sběr dat důležitých pro 
nefinanční reporting a edukaci pro segment 
MSP“:
•  Projekt bohužel nesplnil nastavená dotační 

kritéria.

   Standardy: Rozpracován překlad globálního 
standardu pro produktové emise Rámec 
Pathfinder do českého jazyka (čeká se na  
vydání aktualizované anglické verze 3.0  
v dubnu 2025)

   Budování kapacit: Projednána spolupráce  
s WBCSD pro školení dle Rámce Pathfinder –  
k řešení v roce 2025



13
Č

IN
N

O
ST

 P
RA

C
O

V
N

ÍC
H

 S
KU

PI
N

PRACOVNÍ SKUPINA
OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
Gesce člena prezidia Czech BCSD 

Kateřina Sveřepová (PORTOS) 
Petr Dovolil (PwC)

Koordinátor:

Lenka Mynářová

Top témata: 

• Nová legislativa EU s vazbou na OH
• Implementace principů oběhovosti a zelené 

tranzice do fungování firem
• Udržitelný reporting – ESRS E5 a VSME s vazbami 

na ESRS E1

Cíle/činnost:

• Podpora podniků při implementaci nových 
legislativ proměňujících podnikatelské prostředí 
a zavádějících principy oběhového hospodářství/
zelené tranzice

• Integrace aktérů oběhového hospodářství v ČR 
na jednu platformu a přinášení synergie a díky 
tomu i urychlení zavádění principů „oběhovosti“ 
do firem

• Expertní partnerství na národní, EU i globální 
úrovni – zapojení do veřejných konzultací při 
tvorbě legislativy, do pracovních i expertních 
skupin v EU i ČR

VYHODNOCENÍ ČINNOSTI 
ZA ROK 2024

   Proběhlo 5 jednání
•  Rozšíření členské základny – počet účastníků 

jednání: 121 účastníků on line
•  Stále se zvyšuje počet účastníků i počet 

shlédnutí – což svědčí o aktuálnosti řešených 
témat a předávaných informací + aktivní za-
pojení členů PS do tvorby programu a sdílení 
zkušeností

   Inovace: Vytvoření sítě expertů PS OH: mož-
nost konzultovat svoje témata s experty na 
danou oblasti

   Další témata: Cirkulární audity a nefinanční 
reporting ESRS a VSME v oběhovém hospo-
dářství.

   Rozvoj: Účast na úspěšné žádosti na spo-
lečný projekt TAČR podaný s INCIEN a VUT 
Brno „Ekodesign a digitální pasy výrobků jako 
nástroje k předcházení vzniku odpadů a vyšší 
recyklaci plastů – metodická a osvětová pod-
pora pro firmy a podnikatele v ČR“

   Standardy: Rozpracován překlad globálního 
standardu WBCSD pro oběhové hospodář-
ství Circular Transition Indicators do českého 
jazyka

   Budování kapacit: N/A



PRACOVNÍ SKUPINA
ČISTÁ MOBILITA

14
Č

IN
N

O
ST

 P
RA

C
O

V
N

ÍC
H

 S
KU

PI
N

Gesce člena prezidia Czech BCSD 

Petr Dovolil (PwC)

Koordinátor:

Miroslav Svítek

Top témata: 

• Udržitelná (ESG), resilientní a inteligentní mobilita 
a logistika

• Dopravní systémy: dopravní infrastruktura, 
energie a další infrastrukturní systémy; dopravní 
prostředky

• Mobilita osob: aktivní mobilita a automobilová 
doprava; veřejná doprava a mobilitní huby

• Přeprava nákladů: logistika zboží a nákladů, City 
logistika; nákladní doprava a logistická centra

• Přístupnost, management mobility a logistiky

Cíle/činnost:

• Monitoring legislativního a metodického vývoje 
ve vazbě na implementaci unijní mobilitní strate-
gie a Nařízení o TEN-T na EU a národní úrovni

• Integrace konceptu udržitelné, resilientní 
a inteligentní mobility dle dobré praxe do 
programu českých měst 

• Technologie a nástroje čisté mobility
• Čistá mobilita jako součást klíčová transformace 

měst
• Networking napříč hodnotovými řetězci

VYHODNOCENÍ ČINNOSTI 
ZA ROK 2024

  Proběhlo 1 jednání k mobilizaci PS 
(prosinec 2024)
•  Počet účastníků jednání:  47 účastníků 

on-line, off -line

   Inovace: Proběhlo dotazníkové šetření k nasta-
vení struktury a témat jednání PS + ustanovena 
zvláštní komunikační platforma jako MS Teams 
skupina

   Další témata: N/A

   Rozvoj: N/A

   Standardy: N/A

   Budování kapacit: N/A



15
Č

IN
N

O
ST

 P
RA

C
O

V
N

ÍC
H

 S
KU

PI
N

PRACOVNÍ SKUPINA
CHYTRÁ INFRASTRUKTURA 
A PODNIKÁNÍ 
Gesce člena prezidia Czech BCSD 

Kateřina Sveřepová (PORTOS) 

Koordinátoři

Barbora Vlachová, Radek Fujdiak 

Top témata: 

• Kybernetická bezpečnost a resilience 
(NIS2, DORA)

• AI (umělá inteligence) 
• Digitalizace 

Cíle/činnost:

• Zapojení do odborných diskuzí při tvorbě nové 
legislativy v oblasti kybernetické bezpečnosti 
a AI

• Podpora podniků při implementaci bezpečnost-
ních opatření a regulace v oblasti AI

• Odborná iniciativa v oblasti digitalizace procesů 
v oblasti veřejné správy i podnikatelských 
subjektů

VYHODNOCENÍ ČINNOSTI 
ZA ROK 2024

  Proběhla 2 jednání k mobilizaci PS (září 
a listopad)
•  Počet účastníků jednání: 37 online

   Inovace: Na každém jednání proběhly vždy 
prezentace 2-3 příspěvků a legislativních změn

   Další témata: N/A

   Rozvoj: N/A

   Standardy: N/A

   Budování kapacit: N/A



V roce 2024 se Czech BCSD stala partnerem  
celé řady významných mezinárodních, či celoná-
rodních událostí v oblasti udržitelnosti. Jednou  
z nejvýznamnějších akcí byl XIX ročník konference 
ÚČETNICTVÍ A REPORTING UDRŽITELNÉHO ROZ-
VOJE, která se uskutečnila 19.března. Tradičně ji 
organizujeme spolu s Ministerstvem životního pro-
středí, Ministerstvem financí a Českou zeměděl-
skou univerzitou v Praze. Klíčovým tématem roku 
2024 byly Evropské standardy pro podávání zpráv 
o udržitelnosti (ESRS, ESG reporting) Konference 
je zdarma a v roce 2024 se jí účastnilo na 300 
zástupců firem, členů státní správy a  akademické 
obce. Na uvedené konferenci vystoupila Kateřina 
Šveřepová, prezidentka Rady, a jednoho z panelů  
s tématem „Co potřebuje finanční sektor pro 
implementaci reportingů udržitelnosti ze strany 
klientů“ se ujala Hana Kovářová, předsedkyně 
Komise pro udržitelné finance České bankovní 
asociace, výkonná ředitelka pro Strategii značky 
a komunikaci skupiny Komerční banky a členka 
prezidia Czech BCSD.

Czech BCSD se stala v roce zároveň partnerem 
Czech & Slovak Sustainability Summitu, kterou 
organizuje ATOZ Group, a na kterém v dubnu 
vystoupily členky prezidia Rady – Alice Machová, 
Hana Kovářová a Michaela Chaloupková. Dále part-
nerství ISFC na CEE Sustainable Finance Summitu 
v květnu, kde se aktivně zapojil Nicolas Duvoisine z 
WBCSD spolu s Petrem Dovolilem, členem 
prezidia Czech BCSD, kteří společně vystoupili s 
tématem globální platformy PACT.

16
PA

RT
N

ER
ST

V
Í C

ZE
C

H
 B

C
SD

 V
 R

O
C

E 
20

24

PARTNERSTVÍ  
CZECH BCSD 
V ROCE 2024



V roce 2024 se pokračovalo prohlubování 
spolupráce s WBCSD. Nad rámec pravidelných 
měsíčních porad globální sítě, jsme se jako Czech 
BCSD účastnili jednání všech globálních partnerů 
v Ženevě, kam zamířila prezidentka Rady Kateřina 
Šveřepová a zároveň Liasion Delegate (LD) jednání 
v Montreux, jehož se zúčastnili za Radu Kateřina 
Šillerová a Dušan Vácha, oba z ČEZ.  

Hlavní závěry LD jednání WBCSD jsou dle  
účastníků za českou stranu tyto: 

Jednání styčných delegátů WBCSD je celosvětová 
akce, jejímž cílem je spojit vedoucí představitele 
udržitelného rozvoje z různých odvětví a regionů, 
aby pracovali na transformačních podnikatelských 
řešeních v oblasti klimatu, ztráty přírody (biodiver-
zity) a rovnosti příležitostí.

Setkání Zahrnuje zasedání na různá témata souvi-
sející s udržitelností, jako je výkonnost a odpověd-
nost podniků, dovednosti v oblasti udržitelnosti, 
zveřejňování informací ze strany podniků, opatření  
v oblasti klimatu (mitigace i adaptace), strategie  
v oblasti přírody (biodiverzity), plánování přechodu 
(transformace = transition), nerovnosti, oběhové 
hospodářství, řešení založená na přírodě (nature ba-
sed solution) a uspořené emise (avoided emissions).

Jednání bylo formou vystoupení řečníků a faci-
litátorů z WBCSD, členských společností WBCSD, 
partnerských organizací, akademické obce  
a občanské společnosti, interaktivních diskusí, 
workshopů a simulací, kde si účastníci mohli vymě-
ňovat nápady, společně identifikovat a analyzovat 
výzvy a příležitosti. 

Hlavní témata: 
Rozvoj systému výkonnosti a odpovědnosti pod-
niků (Climate-related Corporate Performance and 
Accountability System - CPAS), jenž pomůže sladit 
ekonomické a finanční systémy s globálními cíli 
udržitelnosti. 

Podnikatelská komise pro boj proti nerovnostem 
(Business Commission to Tackle Inequality - BCTI), 
je iniciativa WBCSD, jejímž cílem je podpořit 
sociální pokrok a řešit nerovnosti prostřednictvím 
opatření soukromého sektoru. 

17
SP

O
LU

PR
ÁC

E 
S 

W
BC

SD

SPOLUPRÁCE 
S WBCSD

Metriky pro sektory založené na využívání půdy: 
Jednání se zabývalo stavem a přijetím různých ini-
ciativ pro sjednocení metrik pro sektory založené 
na využívání půdy, jako je regenerativní zeměděl-
ství a lesnická řešení, a jejich důsledky pro šká-
lování financování, monetizaci ekosystémových 
služeb a podávání zpráv a zveřejňování informací. 

Řešení založená na přírodě (Nature-based Soluti-
ons - NbS): jednání zdůraznilo příležitosti a přínosy 
řešení založených na přírodě pro zmírňování 
dopadů změny klimatu a přizpůsobování se této 
změně a ukázalo, jak mohou podniky začlenit NbS 
do svých hodnotových řetězců i mimo ně. 

Zamezené emise (Avoided emissions): Diskuze 
byla o pokroku a potenciálu zamezených emisí, což 
je koncept, který hodnotí snížení emisí z realizo-
vaných opatření, které přesahují rámec inventury 
skleníkových plynů realizátora opatření. 

Dovednosti a vzdělávání (green skils) v oblasti udr-
žitelnosti: Zasedání se zabývalo klíčovou úlohou 
vzdělávání a rozvoje dovedností při uskutečňování 
transformace udržitelnosti. 

Oběhové hospodářství a inovace: Během jednání 
byly představena řešení, jak přední společnosti 
inovují a transformují své výrobky, materiály, do-
davatelské řetězce a obchodní modely tak, aby se 
staly více oběhovými. 

Politická angažovanost a mezinárodní spolupráce 
/ jednání (COP): Během jednání diskutující měli 
možnost se vyjádřit nebo navrhnout řešení, která 
posílí vedoucí úlohu podniků a jejich zapojení 
do spolupráce s vládami s cílem utvářet příznivé 
politické a regulační prostředí, které bude řešit 
společné globální výzvy, jako je změna klimatu, 
úbytek přírody a rostoucí nerovnost. 

Dekarbonizace a transformace podnikatelského 
prostředí k dosažení pozitivního vlivu na přírodu 
(decarbonazition and nature positive): v rámci 
tohoto tématu proběhly prezentace o konkrétních 
strategiích řešení klíčových klimatických problémů 
(mitigace i adaptace), simulace hledání optimálních 
řešení na základě identifikace rizik a příležitostí. 

Na základě účasti zástupců ČEZ na jednání LD se stala  
společnost ČEZ v roce 2024 členem WBCSD – jako první  
a zatím jediná česká společnost.



18
ŘÁ

D
N

Í Č
LE

N
O

V
É 

C
ZE

C
H

 B
C

SD

ŘÁDNÍ ČLENOVÉ 
CZECH BCSD



19
PŘ

ID
RU

ŽE
N

Í Č
LE

N
O

V
É 

C
ZE

C
H

 B
C

SD

PŘIDRUŽENÍ ČLENOVÉ 
CZECH BCSD



20
Č

ES
TN

É 
ST

AT
U

TY
 P

A
RT

N
ER

ČESTNÉ STATUTY
PARTNER

V září 2024 bylo podepsáno memorandum o spolupráci 
s Hospodářskou komorou České republiky.



21
Č

ES
TN

É 
ST

AT
U

TY
 O

SO
BN

O
ST

I

ČESTNÉ STATUTY
OSOBNOSTI

Ing. Peter J. Kalaš Ing. Pavel Kafka, dr.h.c. Ing. Jan Žůrek



PODNIKATELSKÁ RADA 
PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ, Z.S. www.cbcsd.cz




